

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXV

FAXINAL, 12 DE SETEMBRO, DE 2025

EDIÇÃO 1.882/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 75/2025
b) Licitação Nº : 42/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 10/09/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE INSUMOS , MEDICAMENTOS , EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL , VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

FORNECEDOR: PETSPLASH ARTIGOS DE ANIMAIS DOMESTICOS LTDA - CNPJ: 36.192.034/0001-72
Valor Total do Fornecedor: 29.261,31 (vinte e nove mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e um centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 299,80 (duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – EMBALAGEM 5 LITROS Descrição técnica: Água destilada, isenta de sais minerais, metais pesados e impurezas, destinada ao uso técnico em equipamentos como autoclaves e destiladores. Características técnicas: • Grau de pureza: tipo 2 ou superior (condutividade = 2,5 µS/cm a 25°C); • pH entre 5,0 e 7,0; • Isenta de íons, partículas, microrganismos e resíduos orgânicos; • Envasada em recipiente plástico rígido, opaco, resistente e com tampa rosqueável. Apresentação: Galão plástico com 5 litros. Registro obrigatório: Produto isento de registro na ANVISA, conforme legislação vigente, mas deve seguir padrões de qualidade da RDC nº 302/2005. Código BR: 0276839	SC AGUA AUTOCLAVE	UND	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80

LOTE 10
Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BENZILPENICILINA – SUSPENSÃO INJETÁVEL VETERINÁRIA 50 mL Descrição técnica: Suspensão injetável contendo associação antibiótica e anti-inflamatória para uso veterinário.	CALBOS OENCILPRONTO	AMPOLA	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data: 12.09.2025
07:48:18 -03

Composição (por mL):						
• Benzilpenicilina benzatina: 10.000 UI						
• Benzilpenicilina procaína: 10.000 UI						
• Dihidroestreptomicina sulfato: 105 mg						
• Piroxicam: 10 mg						
Apresentação: Frasco de 50 mL.						
Condições de uso: Uso exclusivo veterinário, sob prescrição profissional.						
Registro obrigatório: Produto com registro no MAPA.						
Código BR: 0484698						

LOTE 21

Valor Total do Lote: 19.707,00 (dezenove mil, setecentos e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPIRONA SÓDICA 500 mg/mL – SOLUÇÃO INJETÁVEL (2 mL) Descrição técnica: Solução injetável contendo dipirona sódica a 500 mg/mL, com ação analgésica, antipirética e antiespasmódica. Forma farmacêutica: Solução injetável estéril, de uso parenteral. Composição por mL: - Dipirona sódica monoidratada: 500 mg - Veículo aquoso q.s.p.: 1 mL. Apresentação: - Frasco-ampola ou ampola de 2 mL, estéril. - Embalagem individual. Via de administração: - Intramuscular, intravenosa ou subcutânea, conforme prescrição veterinária. Condições de uso: - Uso exclusivo sob prescrição do médico veterinário; - Armazenar em local fresco e protegido da luz. Código BR: 026825	SANTISTA DIPIRONA	AMPOLA	300	R\$ 65,69	R\$ 19.707,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 65,40 (sessenta e cinco reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EPINEFRINA 1 mg/mL – SOLUÇÃO INJETÁVEL Descrição técnica: Solução injetável contendo epinefrina (adrenalina) 1 mg/mL. Apresentação: Ampola estéril de 1 mL, uso injetável. COD BR: 0268255	HYPOFARMA EPINEFRINA	AMPOLA	30	R\$ 2,1800	R\$ 65,40

LOTE 27

Valor Total do Lote: 5.947,80 (cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENTANILA (CITRATO) 78,5 mcg/mL – SOLUÇÃO INJETÁVEL Descrição técnica: Solução injetável contendo citrato de fentanila na concentração de 78,5 microgramas por mililitro (mcg/mL). Apresentação: Ampola de 5 mL, estéril, uso injetável. COD BR: 0424712	CRISTALIA FENTANIL	AMPOLA	30	R\$ 198,2600	R\$ 5.947,80

LOTE 31

Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINA K – SOLUÇÃO INJETÁVEL À BASE DE MENADIONA 10ML Descrição técnica: Solução injetável contendo menadiona sódica bisulfito (vitamina K3). Fórmula: Cada 10 mL contém: - Menadiona sódica bisulfito: 0,10 g - Veículo q.s.p.: 10 mL Apresentação: Frasco-ampola de 10 mL, estéril. COD. BR: 0292399.	INDUSBRAS VITA K	AMPOLA	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00

LOTE 49

Valor Total do Lote: 795,96 (setecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MÁQUINA DE TOSA PET BIVOLT PROFISSIONAL: possui uma tela lcd digital para o estado da bateria durante o carregamento ou operação. lâmina de aço inoxidável: à prova de ferrugem, alta precisão, lâminas cromadas; o sistema de corte r -shape seguro mantém-se perfeitamente afiado com aço inoxidável para ficando um melhor efeito de formato de cabelo. alavanca da lâmina: lâmina é ajustável para comprimento de corte de 0,5 mm para 1,0 mm, você pode alterar a proximidade de corte de seus animais de estimação. nível de acabamento ajustável. motor de alta velocidade, rotação rápida, operação estável, sem aquecimento, silenciosa, carregamento rápido: 3 horas de tempo de espera, até 120 minutos de uso de bateria. pode ser conectado ao cabo de alimentação para uso contínuo sem interrupção. 4 pentes guia: aparar o pelo de seus animais de estimação e faça tipos de comprimento (3mm / 6mm / 10mm / 13mm) facilmente. produto bivolt. sem fio.	CLIPPER MAQUINA	UND	4	R\$ 198,99	R\$ 795,96



Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL
73771295000107
Data: 12.09.2025
07:48:18 -03



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

LOTE 50

Valor Total do Lote: 48,45 (quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL – COM ELÁSTICO E FILTRO BACTERIANO Descrição técnica: Máscara facial descartável com três camadas de proteção, confeccionada em TNT (tecido não tecido), com elásticos laterais para fixação auricular. Características técnicas: • Tripla camada de filtragem com barreira bacteriana; • Fixação: elástico auricular resistente e confortável; • Gramatura mínima: 30 g/m²; • Cor: branca (ou azul, conforme disponibilidade de fornecedor); • Formato: retangular, com ajuste anatômico ao rosto; • Atóxica, hipoalergênica e livre de látex. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Cod br: 0250311	DESCARPACK MASCARA	UND	5	R\$ 9,6900	R\$ 48,45

LOTE 65

Valor Total do Lote: 299,90 (duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA – DUPLA DOBRA, 100% CELULOSE, ALTA ABSORÇÃO Descrição técnica: Toalha de papel interfolhada, dupla dobra, fabricada em 100% celulose virgem, com alta capacidade de absorção e maciez, própria para secagem eficiente das mãos e superfícies. Características técnicas: • Tipo: interfolhado, duas dobras (V); • Dimensões da folha (aproximadas): 21 cm (comprimento) x 20 cm (largura); • Cor: branco/branco; • Textura suave, macia ao toque, isenta de fiapos ou resíduos; • Compatível com dispensadores padrão de parede. Apresentação: Pacote com 1.000 folhas interfolhadas. Material: Papel 100% celulose virgem, sem adição de reciclado. Registro obrigatório: Produto isento de registro na ANVISA.	NOBRE TOALHA	UND	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90

FORNECEDOR: ABB IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E INTERMEDIÇÃO LTDA - CNPJ: 33.742.700/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

LOTE 68

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Máscara Oxigênio Anestesia Veterinário P M G 01 Máscara de anestesia P 01 Máscara de anestesia M 01 Máscara de anestesia G Pequena - Comprimento 10cm x Largura 6,5cm x Abertura da Borracha 3cm Média - Comprimento 10cm x Largura 9cm x Abertura da Borracha 4cm Grande - Comprimento 14cm x Largura 13cm x Abertura da Borracha 5cm Características Técnicas: Tamanhos Inclusos: Pequeno (P), Médio (M) e Grande (G) – atende a uma ampla variedade de animais. Material: Fabricadas em material PVC transparente e resistente, que permite a visualização contínua da respiração do animal. Vedação Anatômica: Bordas de borrachas que proporcionam vedação eficaz e conforto ao paciente. Conectividade: Compatíveis com circuitos anestésicos e sistemas de fornecimento de oxigênio padrão. Uso Profissional: Ideal para procedimentos veterinários em ambientes clínicos ou hospitalares.	Leplast Leplast	UND	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00

FORNECEDOR: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 46.339.373/0001-92

Valor Total do Fornecedor: 4.549,40 (quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

LOTE 7

Valor Total do Lote: 100,30 (cem reais e trinta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATROPINA 1% – SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML Descrição técnica: Solução injetável contendo 1% de sulfato de atropina. Cada frasco-ampola de 10 mL contém 0,10 g de sulfato de atropina. Veículo: Água bidestilada q.s.p. 10 mL. Apresentação: Frasco-ampola de 10 mL, estéril, uso injetável.	LEMA-INJEX ATROVENE 1% INJETÁVEL - 20ML	FRASCO	10	R\$ 10,03	R\$ 100,30

LOTE 8



Valor Total do Lote: 282,30 (duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATROPINA 1% – SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 mL Descrição técnica: Solução injetável contendo sulfato de atropina a 1%, com ação anticolinérgica e antiespasmódica, utilizada em procedimentos clínicos e emergenciais veterinários. Fórmula: Cada 1 mL contém: - Sulfato de atropina: 10 mg (1%) - Veículo q.s.p.: 1 mL (geralmente água para injetáveis) Apresentação: Frasco-ampola de 50 mL, estéril, uso injetável. Condições de uso: - Uso exclusivo sob prescrição e acompanhamento de médico veterinário; - Produto de uso injetável, armazenar entre 15°C e 30°C protegido da luz.	CALBOS ATROPINA 1% INJETÁVEL - 50ML	FRASCO	10	R\$ 28,23	R\$ 282,30

LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.278,00 (um mil, duzentos e setenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFALEXINA 75 mg – COMPRIMIDO PALATÁVEL, USO VETERINÁRIO Descrição técnica: Comprimido palatável contendo 75 mg de cefalexina, antibiótico de amplo espectro, para administração oral em cães e gatos. Apresentação: Comprimidos individuais ou em blister.	VETOQUINOL CEFASEPTIN 75MG - CMP	UND	300	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA – SOLUÇÃO INJETÁVEL ANESTÉSICA Descrição técnica: Solução injetável contendo cloridrato de lidocaína a 2% associada à epinefrina (1:100.000), em frasco de 20 mL. Apresentação: Frasco-ampola de 20 mL, estéril, pronto para uso. Características adicionais: - Baixa toxicidade sistêmica; - Proporciona anestesia eficaz com menor risco de absorção sistêmica rápida. Condições de uso: Uso injetável sob prescrição e supervisão do médico veterinário. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA	BIOFARM LIDOFARM COM VASO INJETÁVEL - 50ML	AMPOLA	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

LOTE 64

Valor Total do Lote: 1.088,80 (um mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPETE HIGIÊNICO ABSORVENTE PARA CÃES – TAMANHOS: MÉDIO Descrição técnica: Tapete higiênico descartável, indicado para cães de pequeno, médio e grande porte, com alta capacidade de absorção, barreiras anti-vazamento e atrativo canino. Dimensões aproximadas por unidade: - Altura: 0,4 cm - Largura: 60 cm - Comprimento: 80 cm Composição: - Camada superior em TNT (tecido não tecido); - Núcleo absorvente de celulose e polímero superabsorvente (SAP); - Camada inferior em filme de polietileno impermeável; - Papel protetor, fitas adesivas fixadoras e atrativo canino incorporado. Características técnicas: - Com fitas adesivas nas bordas para fixação em superfícies lisas; - Ação direcionada do atrativo para facilitar o adestramento do animal; - Proteção contra vazamentos laterais; - Alta capacidade de absorção de líquidos e controle de odores. Apresentação: Embalagem com 30 unidades. Registro obrigatório: Produto isento de registro na ANVISA.	SUPER RUG TAPETE HIGIÊNICO 80X60 - C/30	UND	20	R\$ 54,44	R\$ 1.088,80

FORNECEDOR: CAMBÉ MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 46.073.134/0001-33

Valor Total do Fornecedor: 900,00 (novecentos reais).

LOTE 25

Valor Total do Lote: 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO VENOSA – USO VETERINÁRIO Descrição técnica: Equipo de infusão venosa com câmara de gotejamento tipo macrogotas, estéril e descartável. Características técnicas: • Ponta perfurante com tampa protetora; • Câmara de gotejamento flexível, com filtro de ar e de partículas; • Tubo em PVC atóxico e transparente; • Conector Luer Slip macho; • Clamp regulador de fluxo; • Comprimento mínimo do tubo: 150 cm. Condições de uso: Produto de uso único. Esterilizado por óxido de etileno. cod br: 0386126	DESCARPACK	UND	600	R\$ 1,04	R\$ 624,00

LOTE 58

Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 mL COM AGULHA – ESTÉRIL, USO ÚNICO Descrição técnica: Seringa hipodérmica estéril, de uso único, com capacidade de 3 mL, fornecida com agulha acoplada. Características técnicas: • Cilindro transparente com graduação precisa e de fácil leitura; • Êmbolo com anel de retenção e deslizamento suave; • Bico tipo Luer Slip ou Luer Lock; • Agulha: 25 x 0,7 mm (22G x 1") ou equivalente, em aço inox, bisel trifacetado; • Produto estéril, atóxico e apirogênico. Apresentação: Embalagem individual. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. cod br: 0439625	VITALGOLD	UND	1.200	R\$ 0,23	R\$ 276,00

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 730,50 (setecentos e trinta reais e cinquenta centavos).

LOTE 54

Valor Total do Lote: 730,50 (setecentos e trinta reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORFINA 10 mg/mL – SOLUÇÃO INJETÁVEL Descrição técnica: Solução injetável contendo morfina (sulfato ou cloridrato) na concentração de 10 mg/mL. Apresentação: Ampola de 1 mL, estéril, de uso único. Indicação: Analgésico opioide de alta potência, indicado para controle da dor aguda e crônica de forte intensidade em animais, especialmente no pós-operatório ou em casos de trauma. Características adicionais: • Atua diretamente nos receptores opioides centrais; • Pode causar sedação e depressão respiratória, exigindo monitoramento; • Usado em protocolos de analgesia multimodal ou em combinação com outros anestésicos. Condições de uso: Uso restrito a profissional médico veterinário. Administração com controle rigoroso, conforme legislação vigente sobre substâncias sujeitas a controle especial. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA.	HIPOLABOR HIPOLABOR	AMPOLA	150	R\$ 4,87	R\$ 730,50

FORNECEDOR: EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI - CNPJ: 32.830.196/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 2.986,44 (dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 33

Valor Total do Lote: 831,94 (oitocentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gaiola Contenção de gato: bandeja em Inox, possui estrutura em ferro com pintura eletrostática de ótima qualidade, possui 2 portas frontais de acesso para aplicação de medicamentos, a projeção destas portas e mais uma porta lateral para entrada do animal. A trava automática proporciona muita praticidade e segurança no momento da colocação do animal para dentro da gaiola, para realizar a contenção do animal é necessário deslizar o fundo automático com trava até a regulagem necessária, mais segurança para você e para o animal. Medidas: (C x A x L): 46 x 32 x 28 cm.	PRÓPRIA Gatos	UND	2	R\$ 415,97	R\$ 831,94

LOTE 37

Valor Total do Lote: 2.154,50 (dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Oxigênio 20 litros Aço com Carrinho Sem Carga - 01 Cilindro de oxigênio sem carga - 01 Válvula reguladora com fluxômetro a bilha	MAT 20 Litros	UND	1	R\$ 2.154,50	R\$ 2.154,50



- 01 Conjunto de umidificador de ar - 01 Conjunto de cânula de guedel N° 0, 1, 2, 3, 4, 5 - 01 Carrinho para transportar o cilindro Informações Técnicas: - Cilindro em Aço - Cor padrão Verde - 3,45M³ (Metro Cúbico) Medidas aproximadas do produto: Altura 105 cm Largura 34 cm Comprimento 30 cm Peso 32,100 Kg					
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: KIENTRO BRASIL LTDA - CNPJ: 19.717.870/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 1.493,50 (um mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 28

Valor Total do Lote: 1.493,50 (um mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 – MONOFILAMENTAR, NÃO ABSORVÍVEL Descrição técnica: Fio de sutura cirúrgica não absorvível, monofilamentar, confeccionado em poliamida (nylon), calibre 2-0, com agulha tipo triangular (TRG), tamanho 3,0 cm. Comprimento do fio: 45 cm. Apresentação: Caixa com 24 envelopes estéreis, cada envelope contendo um fio com agulha. Características adicionais: Alta resistência à tração, boa maleabilidade e facilidade de remoção. cod br: 0281893	BRASUTURE NPA383	UND	50	R\$ 29,87	R\$ 1.493,50

FORNECEDOR: L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ: 50.694.319/0001-32

Valor Total do Fornecedor: 26.851,24 (vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos).

LOTE 3

Valor Total do Lote: 73,40 (setenta e três reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA 20 x 0,55 mm – ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Descrição técnica: Agulha hipodérmica estéril e descartável, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado e conector universal. Características técnicas: • Dimensões: 20 mm de comprimento x 0,55 mm de diâmetro externo (equivalente a calibre 24G aproximadamente); • Ponta com bisel trifacetado para punção precisa e minimamente traumática; • Cânula em aço inoxidável de alta qualidade; • Conector em polipropileno com encaixe universal Luer Slip; • Produto estéril, atóxico, apirogênico e de uso único. Apresentação: Caixa com 100 unidades, embaladas individualmente. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA.	MEDIX UNIDADE	UND	10	R\$ 7,34	R\$ 73,40

LOTE 12

Valor Total do Lote: 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 20G – ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Descrição técnica: Cateter periférico intravenoso nº 20G, estéril, descartável, com câmara de refluxo e filtro. Características técnicas: • Material: polímero radiopaco; • Conector padrão tipo Luer; • Com câmara de refluxo e filtro de partículas; • Atóxico, apirogênico. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Código BR: 0437184	POLYMED UNIDADE	UND	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 22G - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Descrição técnica: Cateter periférico intravenoso nº 22G, estéril, descartável, com câmara de refluxo e filtro. Características técnicas: • Material: polímero radiopaco; • Conector padrão tipo Luer; • Com câmara de refluxo e filtro de partículas; • Atóxico, apirogênico.	POLYMED UNIDADE	UND	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00



Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL
7571295000107
Data: 12.09.2025
07:48:18 -03



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

	Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Cod br: 0437179					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 14

Valor Total do Lote: 24.417,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e dezesseite reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 24G - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Descrição técnica: Cateter periférico intravenoso nº 24G, estéril, descartável, com câmara de refluxo e filtro. Características técnicas: - Material: polímero radiopaco; - Conector padrão tipo Luer; - Com câmara de refluxo e filtro de partículas; - Atóxico, apirogênico. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA cod br: 0437180	POLYMED UNIDADE	UND	300	R\$ 81,39	R\$ 24.417,00

LOTE 18

Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS – ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO Descrição técnica: Compressa de gaze cirúrgica estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, branqueada, isenta de impurezas e altamente absorvente. Características técnicas: - Tecido: 13 fios por polegada²; - Camadas: 8 camadas sobrepostas; - Cor: branca; - Dimensões padrão: 7,5 x 7,5 cm (ou conforme disponibilidade do fabricante); - Produto estéril, acondicionado em embalagem individual lacrada. Apresentação: Pacote com 10 unidades estéreis. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA., COD BR: 0269981	AMED UNIDADE	UND	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 362,50 (trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA MICROPOROSA 10 cm x 10 m – HIPOALERGÊNICA Descrição técnica: Fita adesiva microporosa, confeccionada em não tecido (TNT), com adesivo acrílico hipoalergênico, dimensão de 10 cm de largura por 10 metros de comprimento. Características técnicas: - Cor: branca; - Alta aderência e resistência; - Permeável ao ar e à umidade; - Fácil de rasgar com as mãos, dispensando uso de tesoura; - Ideal para cobertura de áreas extensas e fixação de curativos grandes. Condições de uso: Produto descartável, de uso único. cod br:0437883	WILTEX UNIDADE	UND	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50

LOTE 38

Valor Total do Lote: 143,34 (cento e quarenta e três reais e trinta e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 – ESTÉRIL, DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES Descrição técnica: Lâmina de bisturi nº 24, confeccionada em aço carbono de alta resistência, afiada e estéril. Características técnicas: - Modelo: nº 24 (curva e larga, ideal para incisões longas e cortes em tecidos espessos); - Material: aço carbono com tratamento antioxidação; - Esterilizada por raio gama ou óxido de etileno; - Embalagem: individual em envelope de alumínio lacrado, com caixa contendo 100 unidades. Compatibilidade: Adaptável a cabos de bisturi padrão nº 4. Condições de uso: Produto de uso único. Descartar após o uso conforme norma de resíduos perfurocortantes. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. cod br: 0299240	MEDIX UNIDADE	UND	6	R\$ 23,89	R\$ 143,34

LOTE 44

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL – LÁTEX NATURAL TAMANHO 8,5	MEDIX UNIDADE	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00



Descrição técnica: Luva cirúrgica esteril, confeccionada em látex natural de alta qualidade, ambidestra, com pó bioabsorvível, para uso único. Características técnicas: - Tamanho: 8,5; - Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); - Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica e hipoalergênica; - Alta sensibilidade tátil e resistência mecânica; - Formato anatômico para maior conforto em procedimentos prolongados. Condições de uso: Produto de uso único, esteril. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA cod br: 0269947					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 49.542.190/0001-68

Valor Total do Fornecedor: 35.106,40 (trinta e cinco mil, cento e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 16

Valor Total do Lote: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETAMINA 10% – CLORIDRATO DE CETAMINA 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL Descrição técnica: Solução injetável contendo cloridrato de cetamina a 10%, anestésico geral dissociativo de uso veterinário. Apresentação: Frasco-ampola de 50 mL, esteril. Características adicionais: - Início de ação rápido; - Promove analgesia, anestesia e amnésia dissociativa; - Pode ser utilizado isoladamente ou em protocolos anestésicos combinados. Modo de uso: Administração por via intramuscular ou intravenosa, conforme orientação do médico veterinário. Condições de uso: - Uso exclusivo sob prescrição veterinária; - Armazenar em local fresco, protegido da luz.	CETAMIN/SYNTEC CETAMIN/SYNTEC	UND	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00

LOTE 23

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENROFLOXACINA 50 mg – COMPRIMIDO PALATÁVEL Descrição técnica: Antibiótico à base de enrofloxacin 50 mg, em comprimido palatável, desenvolvido para facilitar a administração oral em cães de pequeno porte e gatos. Apresentação: Comprimidos palatáveis, embalados individualmente ou em blisters.COD BR: 0409003	FLOBIOTIC 50MG/SYNTEC FLOBIOTIC 50MG/SYNTEC	UND	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00

LOTE 32

Valor Total do Lote: 4.306,40 (quatro mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE XILAZINA 2% – SOLUÇÃO INJETÁVEL Descrição técnica: Solução injetável contendo cloridrato de xilazina a 2%. Apresentação: Frasco-ampola de 50 mL, esteril. Indicação: Sedativo, analgésico e miorrelaxante de ação central. Indicado para contenção, tranquilização, pré-anestesia e realização de pequenos procedimentos cirúrgicos e diagnósticos em animais. Características adicionais: - Ação rápida e duração moderada; - Pode ser associado a outros agentes anestésicos ou analgésicos para protocolos combinados; - Utilizado em cães, gatos, equinos e ruminantes com doses específicas.	XILAZIN 2%/SYNTEC XILAZIN 2%/SYNTEC	AMPOLA	70	R\$ 61,52	R\$ 4.306,40

LOTE 51

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELOXICAM 0,2% – SOLUÇÃO INJETÁVEL VETERINÁRIA Descrição técnica: Solução injetável contendo meloxicam a 0,2% (2 mg/mL), anti-inflamatório não esteroide (AINE) da classe dos oxicams. Apresentação: Frasco-ampola de 20 mL, esteril. Características adicionais: - Efeito analgésico, antipirético e anti-inflamatório; - Boa tolerância gastrointestinal;	FLAMAVET 0,2%/AGENER FLAMAVET 0,2%/AGENER	AMPOLA	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00



Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL
7571295000107
Data: 12.09.2025
07:48:18 -03



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

	• Propriedades farmacocinéticas favoráveis para uso veterinário. Condições de uso: Uso exclusivamente veterinário. Administrar sob prescrição e acompanhamento profissional. COD BR: 0407453					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 67

Valor Total do Lote: 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAMADOL 80 mg – COMPRIMIDO PALATÁVEL Descrição técnica: Comprimido palatável contendo 80 mg de cloridrato de tramadol, analgésico opioide sintético de ação central, indicado para o controle da dor moderada a intensa em animais. Composição: • Princípio ativo: Cloridrato de tramadol 80 mg por comprimido; • Excipientes inertes e palatilizantes. Características técnicas: • Comprimido de uso oral, palatável, facilitando a administração em cães; • Ação analgésica efetiva, com início rápido e duração média; • Pode ser utilizado como parte de protocolos de analgesia multimodal. Apresentação: Blister ou frasco com comprimidos de 80 mg, conforme padrão do fabricante.	CRONIDOR 80MG/AGENER CRONIDOR 80MG/AGENER	COMPRI	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00

FORNECEDOR: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 49.222.415/0001-07

Valor Total do Fornecedor: 188,50 (cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 45

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DESCARTÁVEL M – NITRÍLICA, SEM TALCO Descrição técnica (válida para todos os tamanhos): Luva descartável para procedimento não cirúrgico, confeccionada 100% em borracha nitrílica (nitrilo), livre de pó (sem talco), ambidestra, não estéril. Características técnicas: • Material: borracha nitrílica sintética (nitrilo), isenta de látex natural; • Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); • Punho com bainha, resistente ao rasgo; • Alta sensibilidade tátil e resistência química e mecânica; • Hipoalergênica, atóxica, com baixo risco de reações alérgicas; • Aprovada para contato com fluidos biológicos e produtos químicos leves; • Produto de uso único. Tamanhos e códigos: • Tamanho M (médio) – Código BR: 0313653 Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. cod br: 0313653	MEDIX	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00

LOTE 46

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DESCARTÁVEL P – NITRÍLICA, SEM TALCO Descrição técnica (válida para todos os tamanhos): Luva descartável para procedimento não cirúrgico, confeccionada 100% em borracha nitrílica (nitrilo), livre de pó (sem talco), ambidestra, não estéril. Características técnicas: • Material: borracha nitrílica sintética (nitrilo), isenta de látex natural; • Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); • Punho com bainha, resistente ao rasgo; • Alta sensibilidade tátil e resistência química e mecânica; • Hipoalergênica, atóxica, com baixo risco de reações alérgicas; • Aprovada para contato com fluidos biológicos e produtos químicos leves; • Produto de uso único. Tamanhos e códigos: • ITamanho P (pequeno) – Código BR: 0313654 Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. S cod br: 0313654	MEDIX	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00

LOTE 47

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DESCARTÁVEL PP – NITRÍLICA, SEM TALCO Descrição técnica (válida para todos os tamanhos):	MEDIX	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00



	Luva descartável para procedimento não cirúrgico, confeccionada 100% em borracha nitrílica (nitrilo), livre de pó (sem talco), ambidestra, não estéril. Características técnicas: - Material: borracha nitrílica sintética (nitrilo), isenta de látex natural; - Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); - Punho com bainha, resistente ao rasgo; - Alta sensibilidade tátil e resistência química e mecânica; - Hipoalergênica, atóxica, com baixo risco de reações alérgicas; - Aprovada para contato com fluidos biológicos e produtos químicos leves; - Produto de uso único. Tamanhos e códigos: - Tamanho PP (extra pequeno) – Código BR: Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. cod br: 0313654					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 48

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DESCARTÁVEL G – NITRÍLICA, SEM TALCO Descrição técnica (válida para todos os tamanhos): Luva descartável para procedimento não cirúrgico, confeccionada 100% em borracha nitrílica (nitrilo), livre de pó (sem talco), ambidestra, não estéril. Características técnicas: - Material: borracha nitrílica sintética (nitrilo), isenta de látex natural; - Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); - Punho com bainha, resistente ao rasgo; - Alta sensibilidade tátil e resistência química e mecânica; - Hipoalergênica, atóxica, com baixo risco de reações alérgicas; - Aprovada para contato com fluidos biológicos e produtos químicos leves; - Produto de uso único. Tamanhos e códigos: - Tamanho G (grande) – Código BR: 031365 Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. cod br: 0313652	MEDIX	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00

LOTE 60

Valor Total do Lote: 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 mL COM AGULHA – ESTÉRIL, USO ÚNICO Descrição técnica: Seringa hipodérmica estéril de 10 mL, com agulha acoplada, para aplicação de medicamentos, coleta de líquidos ou lavagens em procedimentos veterinários. Características técnicas: - Corpo transparente com graduação nítida e resistente à abrasão; - Êmbolo com deslizamento suave, anel de vedação e trava de segurança; - Bico Luer Slip ou Luer Lock; - Agulha: 30 x 0,8 mm (21G x 1¼") ou equivalente, aço inoxidável, bisel trifacetado; - Produto isento de látex, atóxico e apirogênico. Apresentação: Embalagem individual, estéril. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA.	MEDIX	UND	50	R\$ 0,41	R\$ 20,50

FORNECEDOR: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 34.064.557/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 1.455,63 (um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos).

LOTE 19

Valor Total do Lote: 293,90 (duzentos e noventa e três reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS – NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO Descrição técnica: Compressa de gaze cirúrgica não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, cor branca, isenta de impurezas e altamente absorvente. Características técnicas: - Tecido: 13 fios por polegada²; - Camadas: 8 camadas sobrepostas; - Cor: branca; - Dimensões padrão: 7,5 x 7,5 cm (ou conforme padrão do fabricante); - Produto não estéril, podendo ser autoclavado conforme necessidade do procedimento. Apresentação: Pacote com 500 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA.S cod br: 0269971	mais clean gaze	UND	10	R\$ 29,39	R\$ 293,90

LOTE 35

Valor Total do Lote: 98,30 (noventa e oito reais e trinta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GORRO DESCARTÁVEL HOSPITALAR – USO VETERINÁRIO	vabene gorro	UND	10	R\$ 9,83	R\$ 98,30



Descrição técnica: Gorro descartável confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, com elástico embutido para ajuste na cabeça. Características técnicas: - Gramatura mínima: 30 g/m²; - Tamanho: único (modelo tipo sanfonado ou redondo); - Cor: branca (ou azul, conforme disponibilidade do fabricante); - Hipoalergênico, atóxico e de uso único. Apresentação: Pacote com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA.. COD BR: 0428626					
--	--	--	--	--	--

LOTE 55

Valor Total do Lote: 343,70 (trezentos e quarenta e três reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 x 10 cm – EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO Descrição técnica: Embalagem para esterilização composta por papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polietileno, nas dimensões de 15 cm x 10 cm. Características técnicas: - Papel com gramatura mínima de 60 g/m²; - Filme transparente com indicador químico de esterilização (óxido de etileno e/ou vapor saturado); - Vedação por selagem térmica tripla ou dupla, resistente e homogênea; - Atóxico, isento de fibras soltas e contaminantes; - Compatível com esterilização por vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio. Apresentação: Pacote com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. COD BR: 0443438	ciex papel grau	UND	5	R\$ 68,74	R\$ 343,70

LOTE 63

Valor Total do Lote: 719,73 (setecentos e dezenove reais e setenta e três centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPOORTE DE SORO COM ALTURA REGULÁVEL COMPOSIÇÕES: - FABRICADO EM TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 25 X 25 X 1.20 MM, TUBO DE AÇO CARBONO 7/8 X 1.20 MM, TUBO DE AÇO CARBONO 5/8 X 1.20 MM, E MECÂNICO MACIÇO DE ¼. - ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA - PRENSA TUBO PARA REGULAGEM DE ALTURA. DIMENSÕES: - ALTURA MÍNIMA: 190 CM; - ALTURA MÁXIMA: 215 CM; - LARGURA: 44,5 CM PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 5 KG. CERTIFICAÇÃO: REGISTRO NA ANVISA: 82098710005 COD BR: 0407721	artipe suporte soro	UND	3	R\$ 239,91	R\$ 719,73

FORNECEDOR: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 83.157.032/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 62

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO – 250 mL, SISTEMA FECHADO Descrição técnica: Solução eletrolítica estéril de Ringer com lactato, acondicionada em bolsa ou frasco rígido de sistema fechado, volume de 250 mL. Composição aproximada por litro: - Cloreto de sódio: 6,0 g - Cloreto de potássio: 0,4 g - Cloreto de cálcio: 0,27 g - Lactato de sódio: 3,1 g - Água para injetáveis q.s.p.: 1000 mL Características adicionais: - Produto estéril, apirogênico, isento de conservantes; - Sistema fechado com entrada perfurável ou conector Luer, com proteção contra contaminação externa; - Acondicionamento em bolsa flexível ou frasco rígido, conforme padrão do fabricante. Apresentação: Bolsa ou frasco de 250 mL. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. COD BR: 0303292	EQUIPLEX RINGER	BOL/FR	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 2.337,60 (dois mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

LOTE 61

Valor Total do Lote: 2.337,60 (dois mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% – 100 mL, SISTEMA FECHADO Descrição técnica: Solução injetável estéril de cloreto de sódio 0,9% (solução fisiológica), acondicionada em frasco ou bolsa de sistema fechado, com volume de 100 mL.	FARMACE CLORETO SODIO DE	BOL/FR	800	R\$ 2,92	R\$ 2.337,60



Composição: Cada 100 mL contém:						
• Cloreto de sódio: 0,9 g						
• Água para injetáveis q.s.p.: 100 mL						
Características adicionais:						
• Produto estéril, apirrogênico, livre de conservantes;						
• Sistema fechado, com acesso por via perfurável ou conector						
Luer, reduz risco de contaminação;						
• Frasco ou bolsa atóxica, transparente e de fácil manuseio.						
Apresentação: Bolsa ou frasco de 100 mL.						
Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. COD BR: 0268236						

FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 1.199,00 (um mil, cento e noventa e nove reais).

LOTE 20

Valor Total do Lote: 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAZEPAM 5 mg/mL – SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2 mL Descrição técnica: Solução injetável de diazepam a 5 mg/mL, com ação ansiolítica, sedativa, relaxante muscular e anticonvulsivante. Forma farmacêutica: Solução injetável estéril. Apresentação: Ampola de 2 mL. Composição: Cada mL contém: • Diazepam: 5 mg • Veículo q.s.p.: 1 mL (geralmente álcool benzílico, propilenoglicol e água para injetáveis) Indicação: Características adicionais: • Administração por via intravenosa, intramuscular ou retal, conforme prescrição veterinária; • Início de ação rápida e meia-vida curta; • Pode ser utilizado em situações de emergência e pré-medicação anestésica. Condições de uso: • Uso exclusivo sob prescrição e supervisão do médico veterinário. • Armazenar protegido da luz, em temperatura ambiente controlada. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Código BR: 0267194	SANTISA GENÉRICO	AMPOLA	600	R\$ 1,14	R\$ 684,00

LOTE 66

Valor Total do Lote: 515,00 (quinhentos e quinze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAMADOL CLORIDRATO 50 mg/mL – SOLUÇÃO INJETÁVEL Descrição técnica: Solução injetável contendo cloridrato de tramadol na concentração de 50 mg/mL. Apresentação: Frasco-ampola ou ampola de 1 mL, estéril, uso único. Características adicionais: • Baixo potencial de depressão respiratória; • Pode ser utilizado isoladamente ou em associação com outros analgésicos e anestésicos em protocolos multimodais. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. COD BR: 0292382.	TEUTO GENÉRICO	AMPOLA	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00

FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.635.445/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 4.284,20 (quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

LOTE 2

Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, 1 LITRO Descrição técnica: Solução aquosa de peróxido de hidrogênio a 3% (10 volumes), com ação antisséptica e desodorizante. Características técnicas: • Concentração: 3% p/p (10 volumes); • Líquido límpido, incolor, leve odor característico; • Estabilizada com ácido fosfórico ou similar; • Embalagem com proteção à luz, com tampa de segurança. Apresentação: Frasco plástico de 1 litro. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA (como antisséptico tópico). Código BR: 0277319	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	UND	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 140,40 (cento e quarenta reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE



Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data: 12.09.2025
07:48:18 -03

1	AGULHA HIPODÉRMICA 30 x 7 mm – ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Descrição técnica: Agulha hipodérmica estéril e descartável, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado para perfuração precisa e atraumática. Características técnicas: • Dimensões: 30 mm (comprimento) x 0,7 mm (diâmetro externo); • Ponta trifacetada afiada, lubrificada, para punção indolor; • Conector Luer universal em polipropileno; • Produto estéril, atóxico, apirrogênico e de uso único. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Uso hospitalar veterinário. Código BR: 0439808.	MEDIX MEDIX	UND	20	R\$ 7,02	R\$ 140,40
---	--	----------------	-----	----	----------	------------

LOTE 5

Valor Total do Lote: 172,50 (cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% – LÍQUIDO, FRASCO DE 1 LITRO Descrição técnica: Álcool etílico hidratado a 70% p/p, líquido, para uso como antisséptico e desinfetante em superfícies e materiais. Características técnicas: • Teor alcoólico: 70% ± 0,5%; • Produto límpido, incolor e isento de impurezas; • Eficaz na eliminação de bactérias, fungos e vírus; Frasco com tampa rosqueável e lacre de segurança. Apresentação: Frasco de 1 litro. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Uso hospitalar. Código BR: 0269941	PROLINK PROLINK	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50

LOTE 6

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO – 500 g Descrição técnica: Algodão hidrófilo em rolo, branco, isento de impurezas, macio, absorvente e com alta capacidade de retenção de líquidos. Características técnicas: • Tecido 100% algodão purificado; • Alta absorção de líquidos e soluções antissépticas; • Livre de agentes químicos irritantes e odores; • Atóxico, não estéril. Apresentação: Rolo com 500 g, embalado individualmente. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Uso hospitalar veterinário. Código BR: 0320817	NATHY NATHY	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL – 70 x 70 cm Descrição técnica: Campo cirúrgico estéril e descartável, confeccionado em TNT, para uso único. Características técnicas: • Dimensões: 70 x 70 cm; • Cor: branca ou azul; • Atóxico, isento de fibras soltas, compatível com esterilização por óxido de etileno; • Embalado individualmente ou em conjunto estéril. Apresentação: Embalagem com 01 unidade Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Código BR: 0444189	POLAR FIX POLAR FIX	UND	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00

LOTE 17

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% – SOLUÇÃO DEGERMANTE, 1 LITRO Descrição técnica: Solução degermante à base de digluconato de clorexidina a 2%, para uso tópico. Apresentação: Frasco de 1 litro com tampa rosqueável. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Código BR: 0269876	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 81,70 (oitenta e um reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100 mm – USO HOSPITALAR VETERINÁRIO Descrição técnica: Esparadrapo impermeável com dorso em tecido de algodão e adesivo à base de óxido de zinco.	COPERTINA COPERTINA	UND	10	R\$ 8,17	R\$ 81,70



Características técnicas:					
- Largura: 100 mm; - Alta aderência e resistência; - Impermeável à água e ao vapor; - Fácil de rasgar no sentido longitudinal e transversal; - Cor: branca ou bege (conforme disponibilidade de fabricante); - Apresentação: rolo individual.					
Condições de uso: Produto de uso único. Uso hospitalar. Cod br: 0437863					

LOTE 30

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA MICROPOROSA 25 mm x 10 m – HIPOALERGÊNICA Descrição técnica: Fita adesiva microporosa com 25 mm de largura e 10 metros de comprimento, confeccionada em não tecido (TNT) com adesivo acrílico hipoalergênico. Características técnicas: - Cor: branca; - Alta permeabilidade ao ar e vapor; - Adesivo de longa duração e fácil remoção; - Suave para peles sensíveis e áreas com pelos; - Rasgável com as mãos, sem necessidade de tesoura. Indicação: Indicada para fixação de curativos, cateteres, sondas e outros dispositivos médicos em procedimentos veterinários. Condições de uso: Produto de uso único. Uso hospitalar. COR: BRANCA cod br:0437883	CIEX CIEX	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00

LOTE 34

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARROTE EM ROLO – PICOTADO A CADA 45 cm (25 TIRAS) Descrição técnica: Garrote elástico descartável, em rolo com picote a cada 45 cm, totalizando 25 tiras destacáveis. Características técnicas: - Material: látex natural ou composto elástico sintético atóxico; - Largura: aproximadamente 2 cm; - Comprimento de cada tira: 45 cm (picote regular para fácil separação); - Boa resistência à tração e à torção; - Cor: azul, verde ou amarela (conforme disponibilidade do fabricante); - Produto descartável, de uso único. Apresentação: 1 rolo com 25 tiras picotadas.	VACUPLAST VACUPLAST	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 381,60 (trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ODOPOVIDONA 10% – SOLUÇÃO DEGERMANTE TÓPICA Descrição técnica: Solução degermante à base de iodo-povidona a 10%, com ação antimicrobiana de amplo espectro. Composição: Cada 100 mL contém 10 g de iodo ativo estabilizado sob a forma de povidona-iodo. Apresentação: Frasco de 1 litro, com tampa de rosca ou dosador. Características adicionais: - Eficaz contra bactérias, fungos, vírus e protozoários; - Dermoativo e suave para a pele; - Utilizável com escovas cirúrgicas. Condições de uso: Uso tópico. Não aplicar em cavidades ou mucosas. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. cod br: 0398705	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	UND	10	R\$ 38,16	R\$ 381,60

LOTE 40

Valor Total do Lote: 508,00 (quinhentos e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL – LÁTEX NATURAL TAMANHO 6,5 Descrição técnica: Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural de alta qualidade, ambidestra, com pó bioabsorvível, para uso único. Características técnicas: - Tamanho: 6,5; - Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); - Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica e hipoalergênica; - Alta sensibilidade tátil e resistência mecânica; - Formato anatômico para maior conforto em procedimentos prolongados. Condições de uso: Produto de uso único, estéril. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Cod br: 0269946	MEDIX MEDIX	UND	400	R\$ 1,27	R\$ 508,00



Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL
7571295000107
Data: 12.09.2025
07:48:18 -03



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

LOTE 41

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL – LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,0 Descrição técnica: Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural de alta qualidade, ambidestra, com pó bioabsorvível, para uso único. Características técnicas: - Tamanho: 7,0; - Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); - Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica e hipoalergênica; - Alta sensibilidade tátil e resistência mecânica; - Formato anatômico para maior conforto em procedimentos prolongados. Condições de uso: Produto de uso único, estéril. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA cod br: 0269839	DESCARPACK DESCARPACK	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00

LOTE 42

Valor Total do Lote: 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL – LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,5 Descrição técnica: Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural de alta qualidade, ambidestra, com pó bioabsorvível, para uso único. Características técnicas: - Tamanho: 7,5; - Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); - Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica e hipoalergênica; - Alta sensibilidade tátil e resistência mecânica; - Formato anatômico para maior conforto em procedimentos prolongados. Condições de uso: Produto de uso único, estéril. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA cod br: 0269838	DESCARPACK DESCARPACK	UND	400	R\$ 1,22	R\$ 488,00

LOTE 43

Valor Total do Lote: 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL – LÁTEX NATURAL TAMANHO 8,0 Descrição técnica: Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural de alta qualidade, ambidestra, com pó bioabsorvível, para uso único. Características técnicas: - Tamanho: 8,0; - Superfície: lisa ou texturizada (antiderrapante); - Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica e hipoalergênica; - Alta sensibilidade tátil e resistência mecânica; - Formato anatômico para maior conforto em procedimentos prolongados. Condições de uso: Produto de uso único, estéril. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA cod br: 0276340	MEDIX MEDIX	UND	400	R\$ 1,23	R\$ 492,00

LOTE 57

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 mL COM AGULHA – ESTÉRIL, USO ÚNICO Descrição técnica: Seringa hipodérmica estéril, de uso único, com capacidade de 1 mL, acompanhada de agulha acoplada. Características técnicas: - Corpo transparente com escala de graduação precisa e legível (em mL e frações); - Êmbolo siliconizado para deslizamento suave; - Bico tipo Luer Slip ou Luer Lock; - Agulha: 13 x 0,45 mm (26G x ½") ou equivalente, em aço inoxidável, bisel trifacetado; - Produto estéril, apirrogênico e atóxico. Apresentação: Embalagem individual, inviolável. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA., cod br: 0439622	SR SR	UND	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00

LOTE 59

Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 mL COM AGULHA – ESTÉRIL, USO ÚNICO Descrição técnica: Seringa hipodérmica estéril, com capacidade de 5 mL, fornecida com agulha acoplada.	DESCARPACK DESCARPACK	UND	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00



Características técnicas:					
• Corpo cilíndrico transparente com graduação precisa e visível;					
• Êmbolo siliconizado, com anel de retenção que evita vazamentos;					
• Bico tipo Luer Slip ou Luer Lock;					
• Agulha: 25 x 0,8 mm (21G x 1") ou equivalente, em aço inoxidável, bisel trifacetado;					
• Produto atóxico, apirogênico e livre de látex.					
Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. cod br: 0279402					

FORNECEDOR: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.591.670/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 18.702,00 (dezoito mil, setecentos e dois reais).

LOTE 22

Valor Total do Lote: 6.462,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENROFLOXACINA 150 mg – COMPRIMIDO PALATÁVEL C/ 10 UNIDADES Descrição técnica: Antibiótico à base de enrofloxacin 150 mg, em comprimido palatável, formulado para facilitar a administração oral em cães de médio a grande porte. Apresentação: Comprimidos palatáveis, embalados individualmente ou em blister. COD BR: 0409004	FLOXICLIN 1 CP BIOFARM	UND	600	R\$ 10,77	R\$ 6.462,00

LOTE 52

Valor Total do Lote: 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELOXICAM 0,5 mg – COMPRIMIDO PALATÁVEL VETERINÁRIO C/ 10 COMPRIMIDO Descrição técnica: Comprimido palatável contendo 0,5 mg de meloxicam, anti-inflamatório não esteroidal (AINE) da classe dos oxicams, com ação analgésica e antipirética. Apresentação: Comprimido de administração oral, individualmente acondicionado ou em blisters. Características adicionais: • Alta palatabilidade para facilitar a administração; • Baixo risco de efeitos colaterais gastrointestinais quando utilizado conforme orientação; • Absorção rápida e ação prolongada. Condições de uso: Uso exclusivamente veterinário. Administrar sob orientação do médico veterinário.	ELO XICAM 1CP CHEMITEC	COMPRI	500	R\$ 7,00	R\$ 3.950,00

LOTE 53

Valor Total do Lote: 8.290,00 (oito mil, duzentos e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELOXICAM 2 mg – COMPRIMIDO PALATÁVEL VETERINÁRIO C/ 10 COMPRIMIDO Descrição técnica: Comprimido palatável contendo 2 mg de meloxicam, anti-inflamatório não esteroidal (AINE) da classe dos oxicams, com propriedades analgésicas, antipiréticas e anti-inflamatórias. Apresentação: Comprimido de administração oral, palatável, acondicionado individualmente ou em blister. Características adicionais: • Boa aceitação oral; • Ação prolongada com dose única diária; • Uso seguro sob prescrição. Condições de uso: Uso exclusivamente veterinário. Administrar sob orientação e acompanhamento de médico veterinário.	ELO XICAM 1CP CHEMITEC	UND	1.000	R\$ 8,29	R\$ 8.290,00

FORNECEDOR: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 51.740.794/0001-60

Valor Total do Fornecedor: 1.497,00 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais).

LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.497,00 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR – MANGA LONGA, TNT 100% POLIPROPILENO Descrição técnica: Avental descartável hospitalar, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, com manga longa e punho com elástico. Características técnicas: • Cor: branca; • Tamanho: único (ajustável por tiras); • Gramatura: mínima de 20 g/m²; • Fechamento nas costas com tiras;	ANADONA avental descartável hospitalar - manga longa, tnt	UND	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00



	Atóxico, hipoalergênico, não inflamável. Apresentação: Pacote com 30 unidades. Registro obrigatório: Produto com registro na ANVISA. Código BR: 0375041					
--	---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 133.382,72 (cento e trinta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos)

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 10 de setembro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ABB IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E INTERMEDIÇÃO LTDA

CNPJNº: 33.742.700/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ALC MORAES COMERCIAL LTDA.

CNPJNº: 46.339.373/0001-92

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 4.549,40 (quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CAMBÉ MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJNº: 46.073.134/0001-33

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 900,00 (novecentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI

CNPJNº: 29.426.310/0001-54

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 730,50 (setecentos e trinta reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI

CNPJNº: 32.830.196/0001-38

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 2.986,44 (dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE



Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.09.2025
07:48:18 -03

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: KIENTRO BRASIL LTDA

CNPJNº: 19.717.870/0001-04

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.493,50 (um mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

CNPJNº: 50.694.319/0001-32

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 26.851,24 (vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJNº: 49.542.190/0001-68

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 35.106,40 (trinta e cinco mil, cento e seis reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJNº: 49.222.415/0001-07

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 188,50 (cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

CNPJNº: 34.064.557/0001-08

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.455,63 (um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJNº: 83.157.032/0001-22

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PETSPLASH ARTIGOS DE ANIMAIS DOMESTICOS LTDA

CNPJNº: 36.192.034/0001-72

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 29.261,31 (vinte e nove mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJNº: 81.706.251/0001-98



OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 2.337,60 (dois mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJNº: 00.656.468/0001-39

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.199,00 (um mil, cento e noventa e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

CNPJNº: 32.635.445/0001-34

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 4.284,20 (quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJNº: 28.591.670/0001-49

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 18.702,00 (dezoito mil, setecentos e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº42/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJNº: 51.740.794/0001-60

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.497,00 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de setembro de 2025.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de setembro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

